' Gal. i, , 5 . — =» Mallh. xxi, 19. - 3 Marc, xi , i 3 . 

CXJX. 2 ] 

raus habere aliara spera. Promisit, fratres, quare gau-
deatis, fructus facite positi in alia spe. Jam non novimus 
malum nisi offendere Deum , et non perduci ad ilia quae 
promisit ; nee novimus bonum nisi promereri Deum , et 
perduci ad ilia quae promittit. Quid ilia bona mundi hu-
jus , et mala mundi hujus ? Indifferenter habeamus : 
quia jam suscepti ab utero illius matris nostrae indiffe-
renter ea habentes, dicimus : « Sicut tenebra ejus, 
» sic et lumen ejus.» Nee felicitas saculi nos facit beatos, 
nee adversitas miseros. Opus est justitiam tenere, fidem 
diligere, sperare in Deum, diligere Deum, diligere et 
proximum. Post istos labores habebimus indefessam lu-
cerci , habebimus diem sine occasu : transit quidquid est 
in ista nocte lucidum et tenebrosum. « Quoniam tu pos-
» sedisti renes meos, Domine : suscepisti me ex utero 
» matris raea. » 

XIX. « Confitebor tibi, Domine, quoniam terribiliter 
» mirificatus es Terribiliter mirificatus es : » eo ipso 
quod te miramur, tu terribilis es, cum tremore gaude-
mus. Timemus enim ne de donis tuis nos extollentes per 
superbiam, mereamur amittere quod humilitate percepi-
mus. « Confitebor t ibi , Domine, quoniam terribiliter 
» mirificatus es : mirabilia opera tua, et anima mea eog-
» noscit valde. » Jam cognoscit anima mea valde ; quo-
niam suscepisti me ex utero matris mea : antea vero mi-
rificata est scientia tua ex me, invaluerat, nee poteram ad 
illam. Ergo ex me invaluerat, nee poteram ad illam. 
Onde modo anima mea cognoscit valde, nisi quia nox 
illuminatio in deliciis meis est? nisi quia venit mihi gratia 
tua, et illuminavi! tenebras meas ? nisi quia tu possedisti 
renes meos ? nisi quia tu suscepisti me ex utero matris 
mea? 

1 Psa lcxxxvw, 

XX. «Non est absconditum os meum a te, ouod fecisti 
» in abscondito1. » Os suum dicit : quod vulgo dicitur 
ossum, latine os dicitur. Hoc in graco invenitur2. Nani 
possemus hic putare os esse , ab eo quod sunt ora : non 
os correpte, ab eo quod sunt ossa. « Non est ergo abs-
» conditura, inquit, os meum a te, quod fecisti in abs-
» condito. » Habeo in abscondito quoddam ossum. Sic 
enim potiusloquamur : melius est reprehendant nos gram-
matici, quam non intelligant populi. Ergo est, inquit, 
quoddam ossum meum intus in abscondito : tu fecisti in-
tus ossum mihi in abscondito, et non est absconditum a 
te. In abscondito enim fecisti, sed numquid et tibi hoc 
abscondisti? Hoc ossum meum factum a te in abscondito 
homines non vident, homines non noverunt : tu autem 
nosti, qui fecisti. Quod ergo os dicit, fratres? Quaramus 
illud, in abscondito est. Sed quia Christian! in nomine 
Domini Christianis loquimur, modo inveniraus quod sit 
ossum hujusmodi. Firmitas quaedam est interior : quia in 
ossibus firmitas et fortitudo intelligitur. Est ergo qua-
dam anima interior firmitas, ubi non frangitur. Qualibet 
tormenta , qualibet tribulationes, qualibet hujus saculi 
adversitates undique saviant, illud quod Deus in abs-
condito fecit firmum, in nobis frangi non potest, non 
cedit. A Domino enim facta est quadam firmitas patien-
tia nostra, de qua dicitur in alio Psalmo: « Verumtamen 
» Deo subjicietur anima mea , quoniam ab ipso patientia 
« mea3. » Et attende apostolum PauJum , habentem in-
tus hoc genus firmitatìs. « Quasi tristes, inquit, semper 
» autem gaudentes4. » Unde quasi tristes ? Contumeliis, 
opprobriis, persecutionibus, flagellis, plagis, lapidatio-
mbus, carceribus, catenis. Quis non eos miseros tunc 
existimaret? Nec illi ipsi persecutores savirent in eos, nisi 
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pularent eos miseros fieri perseeutionibus suis. Ilii enim 
eos ex sua infirmitate conjiciebant, qui non habebant Os-
sum abseonditum interius : illi vero, qui habebant, homi-
nibus foris tristes videbantur, intus autem gaudebant Deo 3 
cui non erat abseonditum ossum ipsorum, quod feceratin 
abscondito. Aperit autem hoc ossum in abscondito fac-
tum a Deo idem apostolus Paulus, his verbis : « Non so-
» lum autem, inquit, sed etiam gloriamur in tribulatio-
» nibus.» Parum est quia non es tristis, sed et gloriaris? 
Sufficiat tibi tristem non esse. Parum es t , inqui t , Chris-
tianis : tale ossum mihi fecit in abscondito, ut parum sit 
non f rangi , nisi etiam glorier. Unde gloriaris ? In tribu-
lationibus, scientes quia tribulatio patientiam operatur. 
Vide quomodo formata sit ilia firmitas intus in corde : 
« Scientes quoniam tribulatio patientiam operatur, pa-
» tientia probationem, probatio spem, spes autem non 
» confundit : quoniam Charitas Dei diffusa est in cordi-
» bus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est 110-
» bis1 . » Sic formatum atque firmatum est ossum illud 
abseonditum , ut faciat nos etiam gloriari in tribulationi-
bus. Sed videmur hominibus miseri, quia abseonditum 
est eis quod habemus intrinsecus. « Non est abseonditum 
» os meum a t'e, quod fecisti in abscondito : et substan-
» tia mea , in inferioribus ter re . » Ecce in carne est sub-
stantia mea, in inferioribus te r re est substantia mea : et 
habeo tamen ossum intrinsecus, quod formasti, quod fa-
ciat me non cedere omnibus perseeutionibus inferioris 
hujus regionis, ubies tadhuc substantia mea. Quidenini 
magnum es t , si fortis est Angelus?Magnum est, si fortis 
est caro. E t unde fortis caro, unde forte vas fictile, nisi 
quia factum est ibi ossum in abscondito ? « Et substantia 
» mea in inferioribus terre . »